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 02

 04

 06

 08

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

 605.000,00

 10.049.000,00

 0,00

 10.480.000,00

 0,00

 219.206.000,00

 35.306.000,00

 77.343.000,00

 605.000,00

 231.806.000,00

 35.306.000,00

 87.823.000,00

 02

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 08

Administração

Administração

Administração Financeira

Saúde

Administração

Administração

Serviços De Utilidade Pública

Administração

Defesa Contra Sinistros

Assistência

Administração

 605.000,00

 9.645.000,00

 0,00

 404.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 185.355.000,00

 53.000,00

 471.000,00

 33.327.000,00

 35.147.000,00

 159.000,00

 2.217.000,00

 605.000,00

 197.551.000,00

 53.000,00

 875.000,00

 33.327.000,00

 35.147.000,00

 159.000,00

 2.217.000,00

 02

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 06

 08

 0002

 0002

 0005

 0021

 0002

 0002

 0020

 0002

 0026

 0003

 0002

 061

 122

 122

 122

 123

 183

 452

 181

 181

 182

 242

AÇÃO JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

SERVIÇOS URBANOS

POLICIAMENTO

DEFESA CIVIL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

 605.000,00

 2.275.000,00

 7.370.000,00

 0,00

 0,00

 404.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 174.282.000,00

 10.646.000,00

 427.000,00

 53.000,00

 471.000,00

 33.327.000,00

 34.066.000,00

 1.081.000,00

 159.000,00

 2.217.000,00

 605.000,00

 179.108.000,00

 18.016.000,00

 427.000,00

 53.000,00

 875.000,00

 33.327.000,00

 34.066.000,00

 1.081.000,00

 159.000,00

 2.217.000,00

 061

 122

 123

 183

 452

 181

 182

 242

 0,00

 2.551.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.551.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.551.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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 09

 10

 11

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

TRABALHO

 0,00

 6.051.000,00

 0,00

 27.461.000,00

 444.096.000,00

 4.060.000,00

 27.461.000,00

 452.106.000,00

 4.060.000,00

 08

 09

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 11

Assistência

Programa Antidrogas

Juventude

Previdência

Saúde

Saúde

Saúde

Saúde

Saúde

Dívida Interna

Relações Do Trabalho

 10.480.000,00

 0,00

 0,00

 6.051.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 75.126.000,00

 27.461.000,00

 355.727.000,00

 82.243.000,00

 3.798.000,00

 467.000,00

 1.861.000,00

 0,00

 75.000,00

 85.606.000,00

 27.461.000,00

 355.727.000,00

 88.294.000,00

 3.798.000,00

 467.000,00

 1.861.000,00

 1.959.000,00

 75.000,00

 08

 08

 08

 09

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 11

 0003

 0029

 0034

 0027

 0021

 0021

 0021

 0021

 0021

 0013

 0033

 244

 244

 244

 271

 301

 302

 303

 304

 305

 843

 122

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PREVIDÊNCIA BÁSICA

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

 10.480.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.051.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.625.000,00

 1.669.000,00

 9.832.000,00

 27.461.000,00

 355.727.000,00

 82.243.000,00

 3.798.000,00

 467.000,00

 1.861.000,00

 0,00

 75.000,00

 74.105.000,00

 1.669.000,00

 9.832.000,00

 27.461.000,00

 355.727.000,00

 88.294.000,00

 3.798.000,00

 467.000,00

 1.861.000,00

 1.959.000,00

 75.000,00

 244

 271

 301

 302

 303

 304

 305

 843

 122

 0,00

 1.959.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.959.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.959.000,00

 0,00
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 12 EDUCAÇÃO  29.388.000,00  378.030.000,00  408.933.000,00

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

Medicina Do Trabalho

Relações Do Trabalho

Qualificação Profissional

Merenda Escolar

Administração

Dívida Interna

Ensino Supletivo

Ensino Regular

Ensino Compensatório

Ensino Qualificador

Ensino Superior

Pré Escolar

Creches

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.873.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.515.000,00

 1.000,00

 1.459.000,00

 2.525.000,00

 22.681.000,00

 255.707.000,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 1.956.000,00

 94.229.000,00

 1.000,00

 1.459.000,00

 2.525.000,00

 22.681.000,00

 275.095.000,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 1.956.000,00

 105.744.000,00

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 0004

 0033

 0035

 0037

 0002

 0013

 0014

 0015

 0016

 0017

 0031

 0011

 0012

 331

 332

 333

 306

 361

 361

 361

 361

 362

 363

 364

 365

 365

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

RELAÇÕES DE TRABALHO

EMPREGABILIDADE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO MÉDIO

ENSINO PROFISSIONAL

ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO INFANTIL

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17.873.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.329.000,00

 2.186.000,00

 1.000,00

 1.459.000,00

 2.525.000,00

 22.681.000,00

 38.962.000,00

 0,00

 52.000,00

 216.693.000,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 1.956.000,00

 55.583.000,00

 38.646.000,00

 1.000,00

 1.459.000,00

 2.525.000,00

 22.681.000,00

 38.962.000,00

 1.515.000,00

 52.000,00

 234.566.000,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 1.956.000,00

 64.912.000,00

 40.832.000,00

 331

 332

 333

 306

 361

 362

 363

 364

 365

 1.515.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.515.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.515.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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 13

 14

 15

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

 5.001.000,00

 0,00

 34.715.000,00

 435.000,00

 844.000,00

 28.114.000,00

 5.436.000,00

 844.000,00

 62.829.000,00

 12

 12

 13

 13

 13

 14

 15

 15

 15

Ensino Supletivo

Ensino Compensatório

Juventude

Cultura

Cultura

Administração

Planejamento Urbano E Territorial

Planejamento Urbano E Territorial

Infra-Estrutura Urbana

Serviços De Utilidade Pública

Programa De Intervenções Viárias - Provias

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.001.000,00

 0,00

 0,00

 31.715.000,00

 3.000.000,00

 1.173.000,00

 578.000,00

 387.000,00

 36.000,00

 12.000,00

 844.000,00

 10.898.000,00

 2.203.000,00

 15.013.000,00

 1.173.000,00

 578.000,00

 387.000,00

 36.000,00

 5.013.000,00

 844.000,00

 10.898.000,00

 33.918.000,00

 18.013.000,00

 12

 12

 13

 13

 13

 14

 15

 15

 15

 15

 15

 0014

 0016

 0034

 0007

 0007

 0002

 0028

 0028

 0032

 0020

 0036

 366

 367

 244

 391

 392

 422

 127

 451

 451

 452

 452

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E
ARQUEOLÓGICO

DIFUSÃO CULTURAL

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

ORDENAMENTO TERRITORIAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.001.000,00

 0,00

 0,00

 29.639.000,00

 2.076.000,00

 0,00

 3.000.000,00

 1.173.000,00

 578.000,00

 387.000,00

 36.000,00

 12.000,00

 844.000,00

 10.898.000,00

 0,00

 2.203.000,00

 15.013.000,00

 0,00

 1.173.000,00

 578.000,00

 387.000,00

 36.000,00

 5.013.000,00

 844.000,00

 10.898.000,00

 29.639.000,00

 4.279.000,00

 15.013.000,00

 3.000.000,00

 366

 367

 244

 391

 392

 422

 127

 451

 452

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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 16

 17

 18

 19

 20

 23

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

 50.596.000,00

 3.550.000,00

 15.752.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.748.000,00

 71.300.000,00

 9.029.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 128.000,00

 52.344.000,00

 74.850.000,00

 24.781.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 128.000,00

 16

 16

 17

 18

 19

 20

 23

Habitação

Habitação

Abastecimento D'Água

Saneamento Geral

Serviços De Utilidade Pública

Proteção Ao Meio Ambiente

Parques E Jardins

Serviços De Utilidade Pública

Desenvolvimento, Pesquisa E Tecnologia

Sistema E Distribuição De Produtos Agrícolas

 28.380.000,00

 22.216.000,00

 3.550.000,00

 15.752.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.000,00

 1.667.000,00

 71.300.000,00

 9.029.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 128.000,00

 28.461.000,00

 23.883.000,00

 74.850.000,00

 24.781.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 128.000,00

 16

 16

 17

 17

 17

 18

 18

 18

 19

 20

 0008

 0008

 0009

 0010

 0020

 0006

 0019

 0020

 0030

 0024

 451

 482

 512

 512

 512

 541

 541

 541

 573

 605

INFRA-ESTRUTURA URBANA

HABITAÇÃO URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO

ABASTECIMENTO

TURISMO

 28.380.000,00

 22.216.000,00

 684.000,00

 2.866.000,00

 0,00

 15.752.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.000,00

 1.667.000,00

 0,00

 0,00

 71.300.000,00

 6.157.000,00

 1.319.000,00

 1.553.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 28.461.000,00

 23.883.000,00

 684.000,00

 2.866.000,00

 71.300.000,00

 21.909.000,00

 1.319.000,00

 1.553.000,00

 7.006.000,00

 356.000,00

 451

 482

 512

 541

 573

 605

 695

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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 26

 27

 28

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

 29.933.000,00

 593.000,00

 0,00

 35.910.000,00

 45.150.000,00

 0,00

 65.843.000,00

 45.743.000,00

 11.123.000,00

 23

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 28

Promoção Do Turismo

Administração

Vias Urbanas

Vias Urbanas

Controle E Segurança De Tráfego

Administração

Juventude

Educação Física E Desportos

Educação Física E Desportos

Juventude

Dívida Interna

 0,00

 0,00

 29.933.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 593.000,00

 0,00

 128.000,00

 22.648.000,00

 0,00

 13.122.000,00

 140.000,00

 65.000,00

 43.220.000,00

 1.865.000,00

 0,00

 128.000,00

 22.648.000,00

 29.933.000,00

 13.122.000,00

 140.000,00

 65.000,00

 43.220.000,00

 2.458.000,00

 11.123.000,00

 23

 26

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 27

 28

 0025

 0002

 0022

 0022

 0023

 0002

 0034

 0018

 0018

 0034

 0013

 695

 122

 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813

 813

 843

TURISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPORTO COMUNITÁRIO

LAZER

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

 0,00

 0,00

 0,00

 29.933.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 593.000,00

 0,00

 0,00

 128.000,00

 274.000,00

 22.374.000,00

 0,00

 13.122.000,00

 140.000,00

 65.000,00

 43.220.000,00

 0,00

 1.865.000,00

 0,00

 128.000,00

 274.000,00

 22.374.000,00

 29.933.000,00

 13.122.000,00

 140.000,00

 65.000,00

 43.220.000,00

 593.000,00

 1.865.000,00

 11.123.000,00

 695

 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813

 843

 0,00

 0,00

 11.123.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.123.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.123.000,00
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 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00  17.605.000,00

 99

Reserva De Contingência

 0,00  0,00  17.605.000,00

 99  0099 999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0,00  0,00  17.605.000,00

 196.713.000,00  1.385.522.000,00  1.616.988.000,00TOTAL DAS FUNÇÕES :

 999

 17.605.000,00

 17.605.000,00

 17.605.000,00

 34.753.000,00

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

TOTAL GERAL : 

 1.616.988.000,00

 113.612.000,00

 1.730.600.000,00


